
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
сімдесят третьої сесії восьмого скликання 

 

26.10.2023   м. Березань № 269 
 

Про призупинення повноважень 

депутатів ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

„ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – 

ЗА ЖИТТЯ“ 
 

Відповідно до статті 8 Закону України „Про статус депутатів місцевих 

рад“, статті 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, 

Регламенту Київської обласної ради VIIІ скликання, затвердженого рішенням 

Київської обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ (зі змінами), у звʼязку з 

введенням в дію Указом Президента України від 19.03.2022 № 153/2022 

рішення Ради національної безпеки та оборони України від 18.03.2022 „Щодо 

призупинення діяльності окремих політичних партій“, враховуючи рішення 

Верховного Суду України у складі колегії суддів Касаційного 

адміністративного суду України від 15.09.2022 (справа № П/857/8/22) та 

суспільний запит на очищення органів влади та місцевого самоврядування від 

представників політичної партії „Опозиційна платформа – За життя“, на 

виконання листа Київської обласної ради VIII скликання від 20.10.2023                    

№ 2248/01, рішення Київської обласної ради VIII скликання від 17.10.2023           

№ 660-21-VIII „Про призупинення повноважень депутатів політичної партії 

„Опозиційна платформа – За життя“, з урахуванням висновків і рекомендацій 

постійної депутатської комісії Березанської міської ради з питань регламенту, 

децентралізації влади, депутатської діяльності, етики, правопорядку, законності 

та захисту прав громадян, Березанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Підтримати рішення Київської обласної ради VIII скликання від 

17.10.2023 № 660-21-VIII „Про призупинення повноважень депутатів 

політичної партії „Опозиційна платформа – За життя“. 

2. Вважати призупиненими повноваження депутатів Березанської міської 

ради VIII скликання, які висувалися та були обрані за виборчими списками 



2 

 

політичної партії „Опозиційна платформа – За життя“, а саме: Божок Тетяни 

Віталіївни та Грицуна Юрія Юрійовича в частині реалізації ними прав та 

обовʼязків, передбачених законами України „Про статус депутатів місцевих 

рад“ та „Про місцеве самоврядування в Україні“. 

3. Лічильній комісії Березанської міської ради врахувати дане рішення під 

час підрахунку голосів, скликання сесії, проведення засідань постійних комісій 

тощо.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Березанської міської ради з питань регламенту, децентралізації влади, 

депутатської діяльності, етики, правопорядку, законності та захисту прав 

громадян (Остроушко І.В.). 

 

 

 

Секретар міської ради                                                               Олег СИВАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


